
Č. j.: MK 70563/2019 OVV 

Dodatek č. 10 ke smlouvě 7/2016/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany: 
l .Poskytovatel: Ministerstvo kultury - Česká republika - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671 
Zastoupené: PhDr. Lubomírem Zaorálkem, ministrem kultury 
( dále jen „poskytovatel") 

Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 
Adresa: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 75032333 
Zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
( dále jen „příj emce-koordinátor") 

Příjemce: Vysoké učení technické v Brně - fakulta stavební 
Adresa: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 
Zastoupený: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
(dále jen „příjemce") 

Příjemce: České vysoké učení technické v Praze - fakulta stavební 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
IČ: 68407700 
Zastoupený: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem', CSc., rektorem 
( dále jen „příjemce) 

Příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
Adresa: Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9 
IČ: 68378297 
Zastoupený: doc. Ing. Stanislavem Pospíšilem, Ph.D., ředitelem 
( dále jen „příjemce") 

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu, Vysoké 
učení technické v Brně, fakulta stavební, veřejná vysoká škola a Ústav teoretické a aplikované 
mechaniky A V ČR, veřejná výzkumná instituce uzavřely smlouvu č. 7/2016/0VV ( dále jen 
smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného 



výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKJ l i ) - kód programu DG - fonnou dotace 
z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu " 
Analy' za a prezentace hodnot moderní architektury 60. a 70. let 20. století jako součásti" .., 

národní a kulturní identity CR", identifikační kód projektu: DG16P02R007 (dále jen 
projekt). 

Čl. I. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy č. 7/2016 OVV, Čl. 3 Uznané náklady projektu 
a poskytnutí podpory, bod 1 O. 

Původní komentář 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech
řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 
Uznané náklady projektu celkem 5 268 5 907 6 369 6 292 5 679 29 515 
- z toho:
-uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdajů MK (účelové 5 268 5 907 6 369 6 292 5 679 29 515 

podpory programu NAKI II)
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů

z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 
Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora Národní 2 778 2 957 ., 3 441 3 421 2 806 15 403 
památkový ústav celkem 
- z toho:
-uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdajů MK ( účelové 2 778 2 957 3 441 3 421 2 806 15 403 

podpory programu NAKI II)
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů



-uznané náklady projektu hr 
z jiných neveřejných zdrojů

azené 

Rok 

Uznané náklady pr ojektu 
učení pnJemce České vysoké 

technické v Praze - fa kulta 
stavební celkem 
- z toho:

·azené-uznané náklady projektu lu 
z účelových výdajů MK (ú 
podpory programu NAKI II 

čelové 
) 

-uznané náklady projektu h 
z jiných veřejných zdrojů 

razené 

-uznané náklady projektu hr 
z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 

azené 

Uznané náklady pr ojektu 
příjemce Vysoké učení 
technické v Brně - fa kulta 
stavební celkem 
- z toho:
-uznané náklady projektu hr 
z účelových výdajů MK (ú 
podpory programu NAKI II 

azené 
čelové 

-uznané náklady projektu hr 
z jiných veřejných zdrojů 

azené 

-uznané náklady projektu hr 
z jiných neveřejných zdrojů

azené 

Rok 

ojektu Uznané náklady pr 
pnJemce Ústav teoretic 
aplikované mechaniky A V 

ké a 
ČR, 

v. v. i. celkem
- z toho:

azené-uznané náklady projektu hr 
z účelových výdajů MK (ú čelové

o 

2016 

584 

584 

o 

o 

2016 

882 

882 

o 

o 

2016 

1024 

1024 

r
I 

o o o o o 

Uznané náklady projektu (tis Kč) 
2017 2018 2019 2020 celkem li 

11 
997 973 963 973 4490 

997 973 963 973 4490 

i' 

o o o o o 
I 

o o o o o 

Uznané náklady projektu (tis Kč) 
2017 2018 2019 2020 celkem 

I 

997 999 1009 968 4 855 

I 

997 999 1009 968 4 855 

I "
o o o o o I ' 

o o o o o 

Uznané náklady projektu (tis Kč) 
2017 20.18 2019 2020 celkem 

956 956 899 932 4 767 

I 

956 956 899 932 4 767 

I 

!J u 



podpory programu NAKI 11) 
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů 

se ruší a nově nahrazuje textem 

1 O. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI 11), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem
Uznané náklady projektu celkem 5 268 5 907 6 369 6 292 5 679 29 515 
- z toho:
-uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdajů MK (účelové 5 268 5 907 6 369 6 292 5 679 29 515 

podpory programu NAKI 11) 
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů 

z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2Q17 2018 2019 2020 celkem 
Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora Národní 2 778 2 957 3 441 3 421 2 777 15374 
památkový ústav celkem 
- z toho:
-uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdajů MK (účelové 2 778 2 957 ; 3 441 3 421 2777 15 374 

podpory programu NAKI 11) 
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů



Uznané náklady projektu (tis Kč) ' 

Rok 
2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané v náklady projektu 
v,• Ceské vysoké učenípnJemce 

technické v Praze - fakulta 584 997 973 963 973 4490 

stavební celkem 
- z toho:
-uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdajů MK (účelové 584 997 973 963 973 4490 

podpory programu NAKI II) 
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 
Uznané náklady projektu 
příjemce Vysoké učení
technické v Brně - fakulta 882 997 999 1009 997 4884 
stavební celkem 
- z toho:
-uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdajů MK (účelové 882 997 999 1009 997 4884 

podpory programu NAKI II) 
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů 

, 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 
Uznané ,náklady projektu
příjemce Ustav teoretické a 
aplikované mechaniky A V ČR, 1024 956 956 899 932 4 767 

v. v. i. celkem
- z toho:
-uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdajů MK (účelové 1024 956 956 899 932 4 767 

podpory programu NAKI II) 
-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů 



-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů

Zdůvodnění: 
v době přípravy přihlášky projektu bylo plánováno, že u tří výsledků aplikovaného výzkumu 
(památkových postupů) bude uvedeno částečné zapojení NPÚ, přestože řešitelem samotných 
památkových postupů je VUT v Brně. Proto i část finančních prostředků na výsledek 
(zpracování oponentních posudků) byla zahrnuta v rozpočtu NPÚ. V době přípravy smlouvy 
mezi všemi příjemci však bylo rozhodnuto, že všechny tři památkové postupy budou 
výsledky Vysokého učení technického v Brně, bez spoluúčasti ostatních příjemců či příjemce-
koordinátora. Na oponentní posudky, které je třeba ke každému památkovému postupu nechat 
zpracovat, však byly alokovány finance u příjemce-koordinátora, tedy u Národního 
památkového ústavu. Z uvedeného důvodu budou finanční prostředky ve výši 29 tis. Kč 
převedeny z rozpočtu Národního památkového ústavu do rozpočtu příjemce Vysoké učení 
technické v Brně, který je v roce 2020, jak bylo plánováno, využije na zpracování šesti 
oponentních posudků tří památkových postupů, které budou v roce 2020 předloženy ke 
schválení. 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 7/2016 OVV, 
příloha I., VI. Náklady projektu (rozpočet). 

I Rok řešení projektu: 2019 

I 3. Provozní náklady a výdaje 

Původní komentář 

Cestovní náhrady - řádek C3 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 
Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované Požadované 

náklady celkem náklady 
(tis. Kč/rok) z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 
Tuzemské cestovné 154 154 
Zahraniční cestovné - Vídeň (konzultace) 6 6 

ť 

Celkem 160 160 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Nový komentář 

I Cestovní náhrady - řádek C3 



Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 
Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované Požadované 

Tuzemské cestovné 
Zahraniční cestovné - Slovensko, Polsko 
(příprava výstavy), Vídeň (konzultace, 

ří rava · stavy 

Celkem 

Zdůvodnění: 

náklady celkem náklady 
(tis. Kč/rok) z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 
154 154 
6 6 

160 160 

V době přípravy projektu byla naplánována destinace pro zahraniční cestu rakouská Vídeň. 
Během řešení projektu, především v souvislosti s blížící se závěrečnou putovní mezinárodní 
výstavou v roce 2020, byla řešitelským týmem stanovena potřeba návštěvy Slovenska a 
Polska, aby bylo možné se zahraničními institucemi naplánovat umístění mezinárodní putovní 
výstavy, vč. odborných konzultací. Tato změna byla avizována v etapové zprávě v roce 2018, 
nebyla však zahrnuta do letošní žádosti o změnu (dodatek č. 8). Předmětem změny j e  
upřesnění komentáře v rámci položky zahraniční cestovné se zachováním uznaných nákladů. 

I Rok řešení projektu: 2020 

I 1. Ostatní osobní náklady bez zákonných odvodů

Původní komentář: NPÚ 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 
Titul, jméno, Role na Specifikace Ekvivalent Navrhované Požadované 
příjmení/počet projektu předmětu , úvazku na mzdové náklady z 
osob (GP/RP/DP) činnosti projektu náklady účelových 

(hod/rok) celkem (tis. výdajů MK 
Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

1 osoba DP redakce 90 12 12 
publikačních ' 
výstupů ,: 

2 osoby DP recenze 24 7 7 
6 osoby DP oponentní 96 29 29 

posudek-
památkové 
postupy 

Celkem 48 48 



se ruší a nově nahrazuje textem 
Nový komentář: 

[ Rok řešení projektu: 2020 

I .Ostatní osobní náklady bez zákonných odvodů 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 
Titul, jméno, Role na Specifikace Ekvivalent Navrhované Požadované 
příjmení/počet projektu předmětu úvazku na mzdové náklady z 
osob (GP/RP/DP) činnosti projektu náklady účelových 

(hod/rok) celkem (tis. výdajů MK 
Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

1 osoba DP redakce 90 12 12 
publikačních 
výstupů 

2 osoby DP recenze 24 7 7 
6 osoby DP oponentní o o o 

posudek-
památkové 
postupy 

Celkem 19 19 

Původní komentář: VUT 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 
Titul, jméno, Role na Specifikace Ekvivalent Navrhované Požadované 

,, 

příjmení/počet projektu předmětu činnosti úvazku na mzdové náklady z 
osob (GP/RP/DP) projektu náklady účelových 

(hod/rok) celkem výdajů MK 
(tis. (tis. 
Kč/rok) Kč/rok) 

Neuplatňují se ,: 

Celkem o o 

se ruší a nově nahrazuje textem 

- I



Nový komentář 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 
Titul, jméno, Role na Specifikace Ekvivalent Navrhované 
příjmení/počet projektu předmětu úvazku na mzdové 
osob (GP/RP/DP) činnosti projektu náklady 

(hod/rok) celkem 
(tis. 
Kč/rok) 

6 osoby DP oponentní 96 29 
posudek-
památkové 
postuov 

Celkem 29 

Zdůvodnění: 
Viz zdůvodnění ve čl. I. 

ČI. III. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení 2016-2020 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. 
Kč/rok) 
29 

29 

Pověření řešitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

ČI. IV. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. v. 
Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce - koordinátora - Národního památkového 
ústavu v. v. i., ze dne 14.10.2019 č.j. NPU-310/79910/2019. Tento dodatek ke smlouvě je 
vyhotoven v pěti stejnopisech z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

I 



zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačního systému veřejné 
správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory. 

poskytovatel                                                                 příjemce-koordinátor

V Praze dne 2019 

příjemce

V Praze dne 12. 12. 2019                         V Praze dne 14.11. 2019

2 8 -11- 2019 

V Brně dne 6. 12. 2019                                                       V Praze dne 2019 

příjemce
příjemce

IJ  



PhDr. Lubomír Zaorálek 
ministr kultury 

V Praze d n e11 září 2019 
Č. j. :  MK 60547/2019 OVV 

Pověření ředitelky Odboru výzkumu a vývoje podpisovou pravomocí k písemnostem 
Ministerstva kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje 

V souladu s ustanovením§ 3 odst. 1 Aprobačního řádu Ministerstva kultury (MK) č. j .  17225/2004, 
ve znění pozdějších změn, ministr kultury schvaluje písemnosti ve věcech, v nichž mu přísluší 
schvalování písemností podle právních předpisů. Dle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálm'ho vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, (zákon) MK jako poskytovatel uzavírá s příjemcem účelové podpory na 
programový projekt smlouvu nebo vydává rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na programový 
projekt (pro příjemce: organizační složky státu). MK vydává rozhodnutí o poskytnuti institucionální 
podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací zřizovaných MK na základě 
§ 14 odst. 2 a 4 ve vazbě na § 54 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu
s ustanovením § 4 odst. 2, písm. a), bod 1. zákona.

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 Aprobačního řádu MK pověřuji výkonem podpisové 
pravomoci k písemnostem, které MK vydává či uzavírá dle výše uvedeného odstavce, 
ředitelku Odboru výzkumu a vývoje MK. 
Jedná se o tyto písemnosti: 

1. Smlouva o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 1 - 4 zákona
pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II), včetně dodatků smlouvy.

2. Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 5 zákona
pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a
kulturní identity na léta 2016 a ž  2022 (NAKI II).

3. Rozhodnutí o poskytnutí institucionální ,podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj
výzkumné organizace zřizované MK dle § 14 odst. 2 a 4 ve vazbě na § 54 zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisl)', v souladu s ustanovením § 4 odst. 2
písm. a) bod 1. zákona.

4. Jmenovací listiny pro členy Komise pro přijímání návrhů projektů dle§ 21 odst. 1 zákona.

Ing. Martina Dvořáková 
ředitelka Odboru výzkumu a vývoje 
Ministerstvo kultury 




